
ZARZĄDZENIE Nr 1911/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 25 sierpnia 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40,  572 i 1463) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, 

oraz z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1429), oraz uchwały Nr LXX/2085/22 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 

rok

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie  

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 
na 2023 rok:

1) Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej;
2) Dyrektora Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi;
3) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;
i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku nr 1 i 2.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 1911/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU NA 2023 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Wydział Budżetu

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 371 532,00 - - - - - 371 532,00 - -

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 371 532,00 - - - - - 371 532,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 371 532,00 - - - - - 371 532,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

371 532,00 - - - - - 371 532,00 - -

komenda miejska państwowej straży pożarnej
371 532,00 - - - - - 371 532,00 - -

852 Pomoc społeczna 622 328,00 - 622 328,00 - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 483 680,00 - 483 680,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 483 680,00 - 483 680,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

483 680,00 - 483 680,00 - - - - - -

ośrodki wsparcia
483 680,00 - 483 680,00 - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 138 648,00 - 138 648,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 138 648,00 - 138 648,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

138 648,00 - 138 648,00 - - - - - -

ośrodki pomocy społecznej
138 648,00 - 138 648,00 - - - - - -



3

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 238 505,46 - - - - - 238 505,46 - -

85334 Pomoc dla repatriantów 28 917,46 - - - - - 28 917,46 - -

Urząd Miasta Łodzi 28 917,46 - - - - - 28 917,46 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

28 917,46 - - - - - 28 917,46 - -

pomoc dla repatriantów
28 917,46 - - - - - 28 917,46 - -

85395 Pozostała działalność 209 588,00 - - - - - 209 588,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 209 588,00 - - - - - 209 588,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

209 588,00 - - - - - 209 588,00 - -

realizacja ustawy Karta Polaka
209 588,00 - - - - - 209 588,00 - -

855 Rodzina 302 172,00 - 314 310,00 - - - -12 138,00 - -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

37 384,00 - 37 384,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 37 384,00 - 37 384,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

20 618,00 - 20 618,00 - - - - - -

realizacja ustawy "Za Życiem"
20 618,00 - 20 618,00 - - - - - -

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

16 766,00 - 16 766,00 - - - - - -

świadczenia wychowawcze
16 766,00 - 16 766,00 - - - - - -

85508 Rodziny zastępcze -12 138,00 - - - - - -12 138,00 - -

Urząd Miasta Łodzi -12 138,00 - - - - - -12 138,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

-12 138,00 - - - - - -12 138,00 - -

rodziny zastępcze
-12 138,00 - - - - - -12 138,00 - -

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

276 926,00 - 276 926,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 276 926,00 - 276 926,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 276 926,00 - 276 926,00 - - - - - -



4

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

276 926,00 - 276 926,00 - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

1 534 537,46 - 936 638,00 - - - 597 899,46 - -

OGÓŁEM DOCHODY 1 534 537,46 - 936 638,00 - - - 597 899,46 - -



5

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 1911/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Centrum Świadczeń Socjalnych

855 Rodzina 314 310,00 - 314 310,00 - - - - - -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

37 384,00 - 37 384,00 - - - - - -

000400-
003

Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie - realizacja 
świadczenia wychowawczego

10
16 766,00 - 16 766,00 - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 16 766,00 - 16 766,00 - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 16 278,00 - 16 278,00 - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 398,00 - 398,00 - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70,00 - 70,00 - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10,00 - 10,00 - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10,00 - 10,00 - - - - - -

000401-
002

Utrzymanie jednostki 10
20 618,00 - 20 618,00 - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 20 618,00 - 20 618,00 - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 20 000,00 - 20 000,00 - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 618,00 - 618,00 - - - - - -

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

276 926,00 - 276 926,00 - - - - - -



6

000126-
001

Opłacenie składek zdrowotnych za osoby pobierające świadczenia i 
zasiłki

10
276 926,00 - 276 926,00 - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 276 926,00 - 276 926,00 - - - - - -

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 276 926,00 - 276 926,00 - - - - - -

CENTRUM ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

314 310,00 - 314 310,00 - - - - - -

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 371 532,00 - - - - - 371 532,00 - -

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 371 532,00 - - - - - 371 532,00 - -

000207-
001

Funkcjonowanie jednostki 1
352 240,00 - - - - - 352 240,00 - -

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 352 240,00 - - - - - 352 240,00 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 - - - - - 50 000,00 - -

4260 Zakup energii 192 240,00 - - - - - 192 240,00 - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 35 000,00 - - - - - 35 000,00 - -

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 - - - - - 40 000,00 - -

4410 Podróże służbowe krajowe 30 000,00 - - - - - 30 000,00 - -

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 - - - - - 5 000,00 - -

000207-
002

Utrzymanie jednostki 1
19 292,00 - - - - - 19 292,00 - -

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 19 292,00 - - - - - 19 292,00 - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 532,00 - - - - - 2 532,00 - -

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 15 000,00 - - - - - 15 000,00 - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 760,00 - - - - - 1 760,00 - -

KOMENDA MIEJSKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

371 532,00 - - - - - 371 532,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi



7

852 Pomoc społeczna 622 328,00 - 622 328,00 - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 483 680,00 - 483 680,00 - - - - - -

000397-
104

Prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi w formie środowiskowych domów 
samopomocy

10
483 680,00 - 483 680,00 - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 483 680,00 - 483 680,00 - - - - - -

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

483 680,00 - 483 680,00 - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 38 490,00 - 38 490,00 - - - - - -

000393-
001

Wynagrodzenie za sprawowanie opieki 10
38 490,00 - 38 490,00 - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 38 490,00 - 38 490,00 - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 37 921,00 - 37 921,00 - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 569,00 - 569,00 - - - - - -

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 100 158,00 - 100 158,00 - - - - - -

000397-
103

Organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w 
miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi

10
100 158,00 - 100 158,00 - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 100 158,00 - 100 158,00 - - - - - -

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

100 158,00 - 100 158,00 - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 238 505,46 - - - - - 238 505,46 - -

85334 Pomoc dla repatriantów 28 917,46 - - - - - 28 917,46 - -

000397-
004

pomoc dla repatriantów 10
28 917,46 - - - - - 28 917,46 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 28 917,46 - - - - - 28 917,46 - -

3110 Świadczenia społeczne 28 917,46 - - - - - 28 917,46 - -

85395 Pozostała działalność 209 588,00 - - - - - 209 588,00 - -

000397-
008

Realizacja zadań wynikających z ustawy o Karcie Polaka 10
209 588,00 - - - - - 209 588,00 - -



8

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 209 588,00 - - - - - 209 588,00 - -

3110 Świadczenia społeczne 200 582,00 - - - - - 200 582,00 - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 571,00 - - - - - 5 571,00 - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 969,00 - - - - - 969,00 - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 139,00 - - - - - 139,00 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 327,00 - - - - - 2 327,00 - -

855 Rodzina -12 138,00 - - - - - -12 138,00 - -

85508 Rodziny zastępcze -12 138,00 - - - - - -12 138,00 - -

000397-
091

Środki na finansowanie pobytu dzieci cudzoziemskich w rodzinnej 
pieczy zastępczej

10
-12 138,00 - - - - - -12 138,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -12 138,00 - - - - - -12 138,00 - -

3110 Świadczenia społeczne -12 138,00 - - - - - -12 138,00 - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

848 695,46 - 622 328,00 - - - 226 367,46 - -

OGÓŁEM WYDATKI 1 534 537,46 - 936 638,00 - - - 597 899,46 - -


